
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 6AEFA2C2

CUT: 245820-2024

RESOLUCION DIRECTORAL N° 0439-2025-ANA-AAA.JZ

Piura, 02 de abril de 2025
VISTO:

El expediente administrativo signado con CUT N° 245820-2024, sobre omisión de 
datos en la Resolución Administrativa N° 308-2006-AG-INRENA/ATDRCH-L, y;

CONSIDERANDO:

Que, con la Resolución Administrativa N° 308-2006-AG-INRENA/ATDRCH-L, se 
resolvió lo siguiente:

Que, a través del Informe Técnico N° 0053-2025-ANA-AAA.JZ/YER, el área técnica de 
esta Autoridad Administrativa, señaló que:

- De lo revisado y verificado por la Administración Local de Agua Chancay Lambayeque, 
se ha podido observar que existe omisión de datos en el derecho de uso de agua 
otorgado, en la Resolución Administrativa N° 308-2006-AG-INRENA/ATDRCHL, para 
lo cual, se debe proceder a completar los datos omitidos.

- En este contexto, de lo evaluado, se ha evidenciado que se han omitido datos en la 
Resolución Administrativa N° 308-2006-AG-INRENA/ATDRCHL, como DNI de los 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 6AEFA2C2

titulares del derecho de uso de agua otorgado, el centroide del predio, volumen de 
agua otorgado y bloque de riego.

Que, el Área Legal de esta Autoridad Administrativa, mediante Informe Legal N° 0074-
2025-ANA-AAA-JZ/JMDLZ, indica lo siguiente:

- De la evaluación realizada y conforme a lo expuesto por el área técnica corresponde 
completar los datos omitidos en la Resolución Administrativa N° 308-2006-AG-
INRENA/ATDRCHL.

Estando lo opinado por el Área Legal, Área Técnica y en uso de las facultades 
conferidas por la Ley de Recursos Hídricos, Ley N° 29338, su Reglamento aprobado con 
Decreto Supremo N° 001-2010-AG y el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Autoridad Nacional del Agua, aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI; 

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Disponer la integración del artículo 2° de la Resolución Administrativa 
N° 308-2006-AG-INRENA/ATDRCHL, con la información omitida en su momento, quedando 
redactado dicho artículo de la siguiente manera:

“Artículo 2°.- Otorgar, licencia de uso de agua superficial para uso productivo 
agrícola, a favor de ZUÑE CHISCOL JOSÉ SANTOS Y SERQUEN RODRIGUEZ 
MARÍA ALEJANDRA para el predio con UC 13312, con área de 0,2087 ha, predio 
ubicado en el Bloque de Riego Pulen, código PCHL-09-B37, de la Comisión de 
Usuarios del Subsector Hidráulico Chiclayo, de la Junta de Usuarios Sector Hidráulico 
Menor Chancay Lambayeque, políticamente ubicado en el distrito de Pimentel, 
provincia de Chiclayo y departamento de Lambayeque, según el siguiente detalle:”

ARTICULO 2º.- Mantener vigente la Resolución Administrativa N° 308-2006-AG-
INRENA/ATDRCHL en todo lo que no se oponga a lo dispuesto en la presente resolución.  

ARTÍCULO 3º.- Actualizar, el Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua, 
registrando la integración de la licencia de uso de agua, materia de la presente resolución.   

ARTICULO 4º.- Notificar la presente resolución a ZUÑE CHISCOL JOSÉ SANTOS, 
COMISIÓN DE USUARIOS DEL SUBSECTOR HIDRÁULICO CHICLAYO, JUNTA DE 
USUARIOS DEL SECTOR HIDRÁULICO MENOR CHANCAY LAMBAYEQUE remitiendo 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 6AEFA2C2

copia a la Administración Local de Agua Chancay Lambayeque, disponiéndose la publicación 
en el portal web institucional de la Autoridad Nacional del Agua (www.ana.gob.pe). 

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JAVIER  ALEXSANDER SOPLAPUCO  TORRES
DIRECTOR (E)

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - JEQUETEPEQUE ZARUMILLA

http://www.ana.gob.pe/

		2025-04-02T17:26:55+0000
	DE LAMA ZAPATA Jorge Mirko FAU 20520711865 hard
	V°B


		2025-04-03T15:52:39+0000
	ESPIRITU RUIZ Yves FAU 20520711865 hard
	V°B


		2025-04-03T19:02:32+0000
	SOPLAPUCO TORRES Javier Alexsander FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




